
                                                                                                                                                                       1 

Республики Мордовия 

 

 

 

СТАРОДЕВИЧЕНСКИЕ ВЕСТИ 
 

Издается с ноября 2005 года.                                                 Четверг, 27.06.2024 г. 

                                                                                                                          №   25 

 

      Публикация официальных документов                               

 
О признании утратившим силу решения Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 14.11.2022 

№ 49 «Об отсутствии необходимости подготовки генерального плана Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия» 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 10.07.2013 

№ 72 «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления по ведению 

реестра муниципального имущества» 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 28.11.2014 

№ 119 «О налоге на имущество физических лиц» 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 17.10.2012 

№ 39 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Стародевиченского 

сельского поселения» 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 02.03.2016 

№ 159 «О порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов» 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 27.12.2023 

№ 86 «О бюджете Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

О передаче полномочий Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия по вопросам осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля Ельниковскому муниципальному району 

Республики Мордовия 

                                                                                                                                                                           
Редакция газеты – Администрация Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия 

Адрес редакции:431391, Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Стародевичье, ул. Гагарина, д.2а, 

тел.: 2-37-54 

Главный редактор – Глава Стародевиченского сельского поселения    Н.В. Демина 

Тираж 2 экз. 

Выпуск газеты производится по мере необходимости. 

Распространение газеты производится на основании письменных заявлений 



                                                                                                                                                                       2 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ОТ 27.06.2024 № 98 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ОТ 14.11.2022 № 49 «ОБ ОТСУТСТВИИ НЕОБХОДИМОСТИ 

ПОДГОТОВКИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА 

 СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Стародевиченского сельского поселения Совет 

депутатов Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия решил: 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия от 14.11.2022 № 49 «Об отсутствии 

необходимости подготовки генерального плана Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести».      

 

 

 

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия     Н.В. Демина 

 



                                                                                                                                                                       3 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ОТ 27.06.2024 № 99 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

                                                                                                                                                                                                                                    

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 10.07.2013 № 72 «ОБ 

ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО ВЕДЕНИЮ РЕЕСТРА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Стародевиченского сельского поселения, Совет депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия   р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 10.07.2013 № 72 «Об 

определении уполномоченного органа местного самоуправления по ведению реестра 

муниципального имущества» следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Администрации Стародевиченского сельского поселения при ведении реестра 

муниципального имущества руководствоваться приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Стародевиченские Вести». 
 

 

 

Глава 

Стародевиченского сельского поселения   

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                                        Н.В. Демина             
 

 



                                                                                                                                                                       4 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

ОТ 27.06.2024 № 100 

  

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 28.11.2014 № 119 «О 

НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» 

 
 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации Совет 

депутатов Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района от 28.11.2014 № 119 «О налоге 

на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решениями Совета 

депутатов Стародевиченского сельского поселения от 30.06.2016 №175, от 

19.06.2018 № 73, от 29.08.2018 № 76, от 27.11.2019 № 112) изменение, дополнив 

пунктом 2.1. следующего содержания: 

« 2.1. Физические лица - в отношении объектов недвижимого имущества, 

подлежащих налогообложению исходя из кадастровой стоимости и указанных в 

подпункте 4 пункта 2 настоящего Решения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных в 

абзаце втором пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации 

(за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах 

налогообложения), в случае превышения величины кадастровой стоимости таких 

объектов недвижимого имущества, внесенной в Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащей применению с 1 января 2024 года, над величиной 

кадастровой стоимости указанных объектов недвижимого имущества, внесенной в 

Единый государственный реестр недвижимости и подлежащей применению с 1 

января 2023 года, имеют право на налоговую льготу за налоговые периоды 2024, 

2025 и 2026 годов. 

Налоговая льгота, предусмотренная в части третьей настоящего пункта, 

предоставляется при соблюдении условия: 



                                                                                                                                                                       5 

за налоговый период 2024 года - сумма налога на имущество физических лиц, 

исчисленная исходя из кадастровой стоимости объекта недвижимого имущества 

(без учета положений пунктов 4, 5 и 6 статьи 408 Налогового кодекса Российской 

Федерации), внесенной в Единый государственный реестр недвижимости и 

подлежащей применению с 1 января года налогового периода, превышает на 40 

процентов (включительно) и более сумму налога, исчисленную исходя из 

кадастровой стоимости объекта недвижимого имущества (без учета положений 

пунктов 4, 5 и 6 статьи 408 Налогового кодекса Российской Федерации), внесенной 

в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащей применению с 1 

января 2023 года; 

за налоговый период 2025 года - сумма налога на имущество физических лиц, 

исчисленная исходя из кадастровой стоимости объекта недвижимого имущества 

(без учета положений пунктов 4, 5 и 6 статьи 408 Налогового кодекса Российской 

Федерации), внесенной в Единый государственный реестр недвижимости и 

подлежащей применению с 1 января года налогового периода, превышает на 70 

процентов (включительно) и более сумму налога, исчисленную исходя из 

кадастровой стоимости объекта недвижимого имущества (без учета положений 

пунктов 4, 5 и 6 статьи 408 Налогового кодекса Российской Федерации), внесенной 

в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащей применению с 1 

января 2023 года; 

за налоговый период 2026 года - сумма налога на имущество физических лиц, 

исчисленная исходя из кадастровой стоимости объекта недвижимого имущества 

(без учета положений пунктов 4, 5 и 6 статьи 408 Налогового кодекса Российской 

Федерации), внесенной в Единый государственный реестр недвижимости и 

подлежащей применению с 1 января года налогового периода, превышает на 100 

процентов (включительно) и более сумму налога, исчисленную исходя из 

кадастровой стоимости объекта недвижимого имущества (без учета положений 

пунктов 4, 5 и 6 статьи 408 Налогового кодекса Российской Федерации), внесенной 

в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащей применению с 1 

января 2023 года. 

Налоговая льгота предоставляется в виде уменьшения суммы налога на 

имущество физических лиц, подлежащей уплате в бюджеты муниципальных 

образований Республики Мордовия, на величину, рассчитываемую за налоговые 

периоды 2024, 2025 и 2026 годов по следующим формулам:  

за налоговый период 2024 года: 

             (Н2024 — Н2023 х 1,4) 

НЛ =   -------------------------------- * d * n, 

                            12 

за налоговый период 2025 года: 

                (Н2025 - Н2023 х 1,7) 

НЛ =   -------------------------------- * d * n, 

                                    12 

за налоговый период 2026 года: 

                  (Н2026 - Н2023 х 2) 

НЛ = ------------------------------- *d * n,    

                                 12 

где: 

НЛ - размер налоговой льготы, на которую уменьшается сумма налога на 

имущество физических лиц, исчисленная за 2024, 2025 и 2026 годы 

соответственно; 



                                                                                                                                                                       6 

Н2023 - сумма налога на имущество физических лиц, рассчитанная за 

налоговый период 2023 года (без учета положений пунктов 4, 5 и 6 статьи 408 

Налогового кодекса Российской Федерации) в отношении объекта недвижимого 

имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая стоимость, 

внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая 

применению с 1 января 2023 года; 

Н2024 - сумма налога на имущество физических лиц, рассчитанная за 

налоговый период 2024 года (без учета положений пунктов 4, 5 и 6 статьи 408 

Налогового кодекса Российской Федерации) в отношении объекта недвижимого 

имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая стоимость, 

внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая 

применению с 1 января года налогового периода; 

Н2025 - сумма налога на имущество физических лиц, рассчитанная за 

налоговый период 2025 года (без учета положений пунктов 4, 5 и 6 статьи 408 

Налогового кодекса Российской Федерации) в отношении объекта недвижимого 

имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая стоимость, 

внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая 

применению с 1 января года налогового периода; 

Н2026 - сумма налога на имущество физических лиц, рассчитанная за 

налоговый период 2026 года (без учета положений пунктов 4, 5 и 6 статьи 408 

Налогового кодекса Российской Федерации) в отношении объекта недвижимого 

имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая стоимость, 

внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая 

применению с 1 января года налогового периода; 

d - доля в праве собственности на объект недвижимого имущества в 

налоговом периоде, в котором у налогоплательщика имелось право на применение 

налоговой льготы; 

n - количество полных месяцев владения объектом недвижимого имущества в 

налоговом периоде, в котором у налогоплательщика имелось право на применение 

налоговой льготы. 

В целях настоящего пункта показатели Н2023, Н2024, Н2025 и Н2026 

рассчитываются без учета льгот по налогу на имущество физических лиц, право на 

применение которых предоставлено физическим лицам, являющимся 

плательщиками налога на имущество физических лиц, в соответствующих 

налоговых периодах.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Стародевиченские Вести» и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

 

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района  

Республики Мордовия                                                                              Н.В. Демина 

 

 

 



                                                                                                                                                                       7 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ОТ 27.06.2024 № 101 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

                                                                                                                                                                                                                                    

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 17.10.2012 № 39 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА 

ТЕРРИТОРИИ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ» 

 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с 

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом Стародевиченского сельского поселения, 

Совет депутатов Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия   р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 

17.10.2012 № 39 «Об утверждении Правил благоустройства на территории 

Стародевиченского сельского поселения» следующие изменения: 

1) раздел 2 приложения № 1 к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения от 17.10.2012 № 39 дополнить 

подпунктом 2.12.20.5 следующего содержания: 

«2.12.20.5. При отсутствии специальной площадки, предназначенной для 

выгула, места для выгула собак на территории Стародевиченского сельского 

поселения определяются постановлением администрации Стародевиченского 

сельского поселения.». 

2) пункт 8.10. раздела 8 приложения № 1 к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения от 17.10.2012 № 39 дополнить 

подпунктом 8.10.8 следующего содержания: 



                                                                                                                                                                       8 

«8.10.8. Перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без 

владельцев на территории Стародевиченского сельского поселения, 

определяется постановлением администрации Стародевиченского сельского 

поселения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести». 
 

 

 

Глава 

Стародевиченского сельского поселения   

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                      Н.В. Демина             
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ОТ 27.06.2024 № 102 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 02.03.2016 № 159 

«О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
СЛУЖАЩИМИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ 

ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ 

ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ 
ИНТЕРЕСОВ» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Совет депутатов решил: 



                                                                                                                                                                       9 

1. Внести в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 

02.03.2016 № 159 «О порядке сообщения муниципальными служащими о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов» следующие изменения: 

1) Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

утвержденное решением Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 

02.03.2016 № 159, дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести». 

 

 

 

 

 

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                        Н.В. Демина 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ОТ 27.06.2024 № 103 

 



                                                                                                                                                                       10 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 27.12.2023 № 86 «О 

БЮДЖЕТЕ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 

27.12.2023 № 86 «О бюджете Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить бюджет Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год по 

доходам в сумме 2692,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 3111,7   тыс. 

рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 419,6 тыс. рублей, 

исходя из уровня инфляции не превышающего 3,9 процента (декабрь 2024 

года к декабрю 2023 года).». 

 

2) Приложение 1 «Объем безвозмездных поступлений в бюджет 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 

3) Приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 

4) Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 



                                                                                                                                                                       11 

расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в новой редакции (прилагается); 

5) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

6) Приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести». 

 

 

 

 

 

Глава 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                

                                                                                                                   Н.В. 

Демина 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
ОБЪЕМ  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 

2026 ГОДОВ 
 

 Код   Наименование  
Сумма (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 



                                                                                                                                                                       12 

1 2 3 4 5 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2320,8 1372,3 1410,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2320,8 1372,3 1410,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1162,0 790,5 
 

800,6 
 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

954,6 
 

790,4 
 

800,5 
 

 000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

954,6 
 

790,4 
 

800,5 
 

0002 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов  

207,4 
 

0 0 

 000 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

207,4 
 

0 0 

0002 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

0 0 0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 0 0 0 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

0 0 0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

132,5 
 

146,3 
 

160,4 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий Российской 
Федерации по воинскому учету в 
поселениях, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 

131,9 145,7 159,8 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий Российской 
Федерации по воинскому учету в 
поселениях, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 

131,9 145,7 159,8 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

0,6 
 

0,6 
 

0,6 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

0,6 
 

0,6 
 

0,6 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1026,3 490,7 505,5 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

1026,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

1026,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

 
 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  



                                                                                                                                                                       13 
Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Наименование Адм Рз Прз Цср Вр 

Сумма (тыс. рублей) 

2024 
год 

2025 год 
2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Администрация Стародевиченского сельского поселения 3111,7 1784,8 1821,3 

ВСЕГО 923               3111,7 1784,8 1821,3 

Общегосударственные 
вопросы 

923 01             
1224,7 901,0 901,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  

923 01 04           554,1 400,0 400,0 

Обеспечение деятельности 
Администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

923 01 04 65 0       554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты по 
оплате труда высшего 
должностного лица  

923 01 04 65 0 00 41140   554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

923 01 04 65 0 00 41140 100 554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов  

923 01 04 65 0 00 41140 120 554,1 400,0 400,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

923 01 04           422,4 350,0 350,0 

Обеспечение деятельности 
Администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

923 01 04 65 0 00     422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления   

923 01 04 65 0 00 41110   422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

923 01 04 65 0 00 41110 100 422,4 350,0 350,0 



                                                                                                                                                                       14 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

923 01 04 65 0 00 41110 120 422,4 350,0 350,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления Республики 
Мордовия 

923 01 04 65 0 00 41120   228,0 149,4 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 04 65 0 00 41120 200 219,5 140,9 90,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 04 65 0 00 41120 240 219,5 140,9 90,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 01 04 65 0 00 41120 800 8,5 8,5 8,5 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

923 01 04 65 0 00 41120 850 8,5 8,5 8,5 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление полномочий 
по составлению и 
рассмотрению проекта 
бюджета поселения, 
утверждению и исполнению 
бюджета поселения, 
осуществлению контроля за 
его исполнением, 
составлению и утверждению 
отчета об исполнении 
бюджета поселения 

923 01 04 65 0 00 44501   0 0 0 

Межбюджетные трансферты 923 01 04 65 0 00 44501 500 0 0 0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

923 01 04 65 0 00 44501 540 0 0 0 

Осуществление 
государственных полномочий 
Республики Мордовия по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Республики Мордовия от 15 
июня 2015 года № 38-З "Об 
административной 
ответственности на 
территории Республики 
Мордовия" 

923 01 04 65 0 00 77150   0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 04 65 0 00 77150 200 0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 04 65 0 00 77150 240 0,6 0,6 
 

0,6 

Резервные фонды 923 01 11           1 1 1 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 01 11 89 0       1 1 1 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 01 11 89 1       1 1 1 



                                                                                                                                                                       15 
Резервный фонд 
администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

923 01 11 89 1 00 41180   1 1 1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 01 11 89 1 00 41180 800 1 1 1 

Резервные средства 923 01 11 89 1 00 41180 870 1 1 1 

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

923 01 13 89 1 00 42200 240 18,6 0 0 

Национальная оборона 923 02             131,9 145,7 159,8 

Мобилизационная 
и вневойсковая подготовка 

923 02 03           131,9 145,7 159,8 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 02 03 89 0       131,9 145,7 159,8 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 02 03 89 1       131,9 145,7 159,8 

Осуществление 
государственных полномочий 
Российской Федерации по 
воинскому учету в поселениях, 
на территориях которых 
отсутствуют структурные 
подразделения военных 
комиссариатов 

923 02 03 89 1 00 51180   131,9 145,7 159,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

923 02 03 89 1 00 51180 100 131,9 145,7 159,8 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

923 02 03 89 1 00 51180 120 131,9 145,7 159,8 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

923 03       20,0 0 0 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

923 03 10      20,0 0 0 

Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей бюджетных 
средств Стародевиченского 
сельского поселения 
Ельниковского района 
Республики Мордовия 

923 03 10 89 1 00   20,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 10 89 1 00 42130 200 20,0 0 0 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

923 03 10 89 1 00 42130 240 20,0 0 0 

Национальная экономика 923 04             666,3 490,7 505,5 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

923 04 09           666,3 
 

490,7 
 

505,5 



                                                                                                                                                                       16 
 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 04 09 89         666,3 
 

490,7 505,5 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 04 09 89 1 00     666,3 
 

490,7 505,5 

Осуществление полномочий 
по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению 
безопасности дорожного 
движения на них, включая 
создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), 
осуществлению 
муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, 
городском наземном 
электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в 
границах населенных пунктов 
поселения, организации 
дорожного движения, а также 
осуществлению иных 
полномочий в области 
использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

923 04 09 89 1 00 44102   666,3 
 

490,7 505,5 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

923 04 09 89 1 00 44102 200 666,3 
 

490,7 505,5 

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

923 04 09 89 1 00 44102 240 666,3 
 

490,7 505,5 
 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

923 04 12         

Подготовка описания 
местоположения границ 
населенных пунктов, 
проведение мероприятий по 
разработке (корректировке) 
документов территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования муниципальных 
образований Республики 
Мордовия 

923 04 12 04 0 03 S6290  360,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 04 12 04 0 03 S6290 200 360,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 04 12 04 0 03 S6290 240 360,0 0 0 

Жилищно- коммунальное 
хозяйство 

923 05             567,8 23,0 37,4 

Благоустройство 923 05 03           567,8 23,0 37,4 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 05 03 89 0       567,8 23,0 37,4 



                                                                                                                                                                       17 
 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 05 03 89 1 00     567,8 23,0 37,4 

Уличное освещение 923 05 03 89 1 00 43010   67,0 23,0 37,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43010 200 67,0 23,0 37,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43010 240 67,0 23,0 37,4 

Озеленение 923 05 03 89 1 00 43020   0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43020 200 0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43020 240 0 0 0 

Организация и содержание 
мест захоронения 

923 05 03 89 1 00 43030   355,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43030 200 355,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43030 240 355,0 0 0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству  

923 05 03 89 1 00 43040   145,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43040 200 145,8 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43040 240 145,8 0 0 

Социальная политика 923 10             141,0 195,7 209,8 
Пенсионное обеспечение 923 10 01           141,0 195,7 209,8 
 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 10 01 89 1 00     141,0 195,7 209,8 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 10 01 89 1 00     141,0 195,7 209,8 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
Республики Мордовия 

923 10 01 89 1 00 03010   141,0 195,7 209,8 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

923 10 01 89 1 00 03010 300 141,0 195,7 209,8 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

923 10 01 89 1 00 03010 310 141,0 195,7 209,8 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

923 

13       

0 0 0 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) внутреннего 

923 

13 01      

0 0 0 



                                                                                                                                                                       18 
долга 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 

13 01 89     

0 0 0 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 

13 01 89 1    

0 0 0 

Процентные платежи 
 по муниципальному долгу 

923 

13 01 89 1 00 41240  

0 0 0 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

923 

13 01 89 1 00 41240 700 

0 0 0 

Обслуживание 
муниципального долга 

923 

13 01 89 1 00 41240 730 

0 0 0 

Условно утвержденные 
расходы 

923 99             0 28,7 57,8 

Условно утвержденные 
расходы 

923 99 99           0 28,7 57,8 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 99 99 89      0 28,7 57,8 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 99 99 89 1    0 28,7 57,8 

Условно утвержденные 
расходы 

923 99 99 89 1 00 41990  0 28,7 57,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 99 99 89 1 00 41990  0 28,7 57,8 

Резервные средства 923 99 99 89 1 00 41990 870 0 28,7 57,8 

 
Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ  

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2023 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2024 И 2025 ГОДОВ 

 

Наименование Рз Прз Цср Вр 

Сумма (тыс. рублей) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО               3111,7 1784,8 1821,3 

Общегосударственные вопросы 01             1224,7 901,0 901,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

01 04           554,1 400,0 400,0 

Обеспечение деятельности 01 04 65 0       554,1 400,0 400,0 



                                                                                                                                                                       19 
Администрации Стародевиченского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 

Расходы на выплаты по оплате труда 
высшего должностного лица  

01 04 65 0 00 41140   554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 65 0 00 41140 100 554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 65 0 00 41140 120 554,1 400,0 400,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04           422,4 350,0 350,0 

Обеспечение деятельности 
Администрации Стародевиченского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 

01 04 65 0 00     422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления  

01 04 65 0 00 41110   422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 65 0 00 41110 100 422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 65 0 00 41110 120 422,4 350,0 350,0 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Республики Мордовия 

01 04 65 0 00 41120   228,6 149,4 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 65 0 00 41120 200 219,5 140,9 90,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 65 0 00 41120 240 219,5 140,9 90,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 65 0 00 41120 800 8,5 8,5 8,5 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 65 0 00 41120 850 8,5 8,5 8,5 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения, 
осуществлению контроля за его 
исполнением, составлению и 
утверждению отчета об исполнении 
бюджета поселения 

01 04 65 0 00 44501   8,5 8,5 8,5 

Межбюджетные трансферты 01 04 65 0 00 44501 500 0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 65 0 00 44501 540 0 0 0 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Республики 
Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З 
"Об административной ответственности 
на территории Республики Мордовия" 
 

01 04 65 0 00 77150   0,6 
 

0,6 
 

0,6 



                                                                                                                                                                       20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 65 0 00 77150 200 0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 65 0 00 77150 240 0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Резервные фонды 01 11           1 1 1 

Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств  

01 11 89 0       1 1 1 

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 

01 11 89 1       1 1 1 

Резервный фонд администрации 
Стародевиченского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия 

01 11 89 1 00 41180   1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 1 00 41180 800 1 1 1 

Резервные средства 01 11 89 1 00 41180 870 1 1 1 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

01 13 89 4 00 42200 240 18,6 0 0 

Национальная оборона 02             131,9 145,7 159,8 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03           131,9 145,7 159,8 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

02 03 89 0       131,9 145,7 159,8 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

02 03 89 1       131,9 145,7 159,8 

Осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по 
воинскому учету в поселениях, на 
территориях которых отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов 

02 03 89 1 00 51180   131,9 145,7 159,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 89 1 00 51180 100 131,9 145,7 159,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 89 1 00 51180 120 131,9 145,7 159,8 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03       20,0 0 0 

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 
Стародевиченского сельского поселения 
Ельниковского района Республики 
Мордовия 

03 10 89 0    20,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 89 1 00 42130 200 20,0 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
03 10 89 1 00 42130 240 20,0 0 0 

Национальная экономика 04             666,3 490,7 505,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           666,3 490,7 505,5 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

04 09 89         666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 

04 09 89 1 00     666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 



                                                                                                                                                                       21 
бюджета  

Осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а 
также осуществлению иных полномочий 
в области использования 
автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии 
с законодательством Российской 
Федерации 

04 09 89 1 00 44102   666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 89 1 00 44102 200 666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 89 1 00 44102 240 666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12         

Подготовка описания местоположения 
границ населенных пунктов, проведение 
мероприятий по разработке 
(корректировке) документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 
муниципальных образований 
Республики Мордовия 

04 12 04 0 03 S6290  360,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 04 0 03 S6290 200 360,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 04 0 03 S6290 240 360,0 0 0 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05             567,8 23,0 37,4 

Благоустройство 05 03           567,8 23,0 37,4 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

05 03 89 0       567,8 23,0 37,4 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

05 03 89 1 00     567,8 23,0 37,4 

Уличное освещение 05 03 89 1 00 43010   67,0 23,0 37,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43010 200 67,0 23,0 37,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43010 240 67,0 23,0 37,4 

Озеленение 05 03 89 1 00 43020   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43020 200 0,0 0,0 0,0 



                                                                                                                                                                       22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43020 240  0,0  0,0 0,0  

Организация и содержание мест 
захоронения 

05 03 89 1 00 43030   355,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43030 200 355,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43030 240 355,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  05 03 89 1 00 43040   145,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43040 200 145,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43040 240 145,8 0,0 0,0 

Социальная политика 10             141,0 195,7 209,8 

Пенсионное обеспечение 10 01           141,0 195,7 209,8 
 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

10 01 89 1 00     141,0 195,7 209,8 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

10 01 89 1 00     141,0 195,7 209,8 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 

10 01 89 1 00 03010   141,0 195,7 209,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 89 1 00 03010 300 141,0 195,7 209,8 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 01 89 1 00 03010 310 141,0 195,7 209,8 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13       

0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01      

0 0 0 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   13 01 89     

0 0 0 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  13 01 89 1    

0 0 0 

Процентные платежи 
 по муниципальному долгу 13 01 89 1 00 41240  

0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 89 1 00 41240 700 

0 0 0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 89 1 00 41240 730 0 0 0 

Условно утвержденные расходы 99            0 28,7 57,8 

Условно утвержденные расходы 99 99           0 28,7 57,8 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

99 99 89      0 28,7 57,8 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

99 99 89 1    0 28,7 57,8 

Условно утвержденные расходы 99 99 89 1 00 41990  0 28,7 57,8 

Иные бюджетные ассигнования 99 99 89 1 00 41990  0 28,7 57,8 

Резервные средства 99 99 89 1 00 41990 870 0 28,7 57,8 

 
 



                                                                                                                                                                       23 
Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Наименование Цср ВР Рз 
Пр
з 

Адм 

Сумма, (тыс. рублей) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО         3111,7 1784,8 1821,3 

Обеспечение деятельности 
Администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65        1205,1 900,0 850,0 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления  

65 0 00 41110     422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

65 0 00 41110 100    422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

65 0 00 41110 120    422,4 350,0 350,0 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41110 120 01   422,4 350,0 350,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 41110 120 01 04  422,4 350,0 350,0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 41110 120 01 04 923 422,4 350,0 350,0 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления Республики 
Мордовия 

65 0 00 41120     228,0 149,4 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

65 0 00 41120 200    219,5 140,9 90,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

65 0 00 41120 240    219,5 140,9 90,9 



                                                                                                                                                                       24 
(муниципальных) нужд 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41120 240 01   219,5 140,9 90,9 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 41120 240 01 04  219,5 140,9 90,9 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 41120 240 01 04 923 219,5 140,9 90,9 

Иные бюджетные ассигнования 65 0 00 41120 800    8,5 8,5 8,5 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 65 0 00 41120 850    

8,5 8,5 8,5 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41120 850 01   8,5 8,5 8,5 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 41120 850 01 04  8,5 8,5 8,5 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 41120 850 01 04 923 8,5 8,5 8,5 

Расходы на выплаты по оплате 
труда высшего должностного 
лица  

65 0 00 41140     554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

65 0 00 41140 100    554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

65 0 00 41140 120    554,1 400,0 400,0 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41140 120 01   554,1 400,0 400,0 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

65 0 00 41140 120 01 04  554,1 400,0 400,0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 41150 120 01 02 923 554,1 400,0 400,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
полномочий по составлению и 
рассмотрению проекта бюджета 
поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения, 
осуществлению контроля за его 
исполнением, составлению и 
утверждению отчета об 
исполнении бюджета поселения 

65 0 00 44501        

Межбюджетные трансферты 65 0 00 44501 500    0 0 0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

65 0 00 44501 540    0 0 0 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 44501 540 01   0 0 0 



                                                                                                                                                                       25 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 44501 540 01 04  0 0 0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 44501 540 01 04 923 0 0 0 

Осуществление государственных 
полномочий Республики 
Мордовия по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Республики Мордовия от 15 июня 
2015 года № 38-З "Об 
административной 
ответственности на территории 
Республики Мордовия" 

65 0 00 77150     0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

65 0 00 77150 200    0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

65 0 00 77150 240    0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 77150 240 01   0,6 0,6 0,6 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 77150 240 01 04  0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 77150 240 01 04 923 0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Подготовка описания 
местоположения границ 
населенных пунктов, проведение 
мероприятий по разработке 
(корректировке) документов 
территориального планирования 
и градостроительного 
зонирования муниципальных 
образований Республики 
Мордовия 

04 0 03 S6290     360,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 0 03 S6290 200    360,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 0 03 S6290 240    360,0 0 0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

04 0 03 S6290 240 12 04 923 360,0 0 0 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей средств 
местного бюджета   

89        1546,6 934,8 1021,3 



                                                                                                                                                                       26 
 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

89 1       1546,6 934,8 1021,3 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
Республики Мордовия 

89 1 00 03010     141,0 195,7 209,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 89 1 00 03010 300   

 141,0 195,7 209,8 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 89 1 00 03010 310   

 141,0 195,7 209,8 

Социальная политика 89 1 00 03010 310 10   141,0 195,7 209,8 
Пенсионное обеспечение 89 1 00 03010 310 10 01  141,0 195,7 209,8 
Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 03010 310 10 01 923 141,0 195,7 209,8 

Резервный фонд администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 41180     1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41180 800    1 1 1 

Резервные средства 89 1 00 41180 870    1 1 1 

Общегосударственные вопросы 89 1 00 41180 870 11   1 1 1 

Резервные фонды 89 1 00 41180 870 11 01  1 1 1 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 41180 870 11 01 923 1 1 1 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 

89 1 00 42200 240 13 01  18,6 0 0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 42200 240 13 01 923 18,6 0 0 

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990      28,7 57,8 

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41990 800     28,7 57,8 

Резервные средства 89 1 00 41990 870     28,7 57,8 

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99    28,7 57,8 

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99 99   28,7 57,8 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 41990 870 99 99 923  28,7 57,8 

Процентные платежи 
 по муниципальному долгу 

89 1 00 41240     0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

89 1 00 41240 700    0 0 0 

Обслуживание муниципального 
долга 

89 1 00 41240 730    0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

89 1 00 41240 730 13   0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 

89 1 00 41240 730 13 01  0 0 0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 41240 730 13 01 923 0 0 0 



                                                                                                                                                                       27 
Уличное освещение 89 1 00 43010     67,0 23,0 37,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43010 200    67,0 23,0 37,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43010 240    67,0 23,0 37,4 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

89 1 00 43010 240 05   67,0 23,0 37,4 

Благоустройство 89 1 00 43010 240 05 03  67,0 23,0 37,4 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 43010 240 05 03 923 67,0 23,0 37,4 

Организация и содержание мест 
захоронения 

89 1 00 43030     355,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43030 200    355,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43030 240    355,0   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

89 1 00 43030 240 05   355,0   

Благоустройство 89 1 00 43030 240 05 03  355,0   

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 43030 240 05 03 923 355,0 0 0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

89 1 00 43040     145,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43040 200    145,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43040 240    145,8 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

89 1 00 43040 240 05   145,8 0,0 0,0 

Благоустройство 89 1 00 43040 240 05 03  145,8 0,0 0,0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 43040 240 05 03 923 145,8 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

89 1 00 42130     20,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 42130 200    20,0 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

89 1 00 42130 240    20,0 0 0 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

89 1 00 42130 240 10 03  20,0 0 0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 42130 240 10 03 923 20,0 0 0 



                                                                                                                                                                       28 
Осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности 
дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), 
осуществлению муниципального 
контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов поселения, 
организации дорожного 
движения, а также 
осуществлению иных полномочий 
в области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации 

89 1 00 44102     666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 44102 200    666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 44102 240    666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Национальная экономика 89 1 00 44102 240 04   666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

89 1 00 44102 240 04 09  666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 44102 240 04 09 923 666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Осуществление государственных 
полномочий Российской 
Федерации по воинскому учету в 
поселениях, на территориях 
которых отсутствуют структурные 
подразделения военных 
комиссариатов 

89 1 00 51180     131,9 145,7 159,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

89 1 00 51180 120    131,9 145,7 159,8 

Национальная оборона 89 1 00 51180 120 02   131,9 145,7 159,8 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

89 1 00 51180 120 02 03  131,9 145,7 159,8 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 51180 120 02 03 923 131,9 145,7 159,8 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

ИСТОЧНИКИ 



                                                                                                                                                                       29 

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Код 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов 
бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 
управления, относящихся к 

источникам финансирования 
дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Сумма (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 
2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

419,6 0 0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
 

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

0 0 0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 
 

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации  

0 0 0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 
 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
федерации в валюте Российской 
Федерации 

0 0 0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 
 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской федерации в валюте 
Российской Федерации 

0 0 0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 
 

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов  

0 0 0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 
 

Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации  

0 0 0 

000 01 06 05 02 00 0000 600 
 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации  

0 0 0 

000 01 06 05 02 10 0000 640 
 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации  

0 0 0 

000 01 05 00 00  00 0000 000 
 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов  

419,6 0 0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
 

Увеличение остатков средств 
бюджетов -2692,1 -1784,8 -1821,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -2692,1 -1784,8 -1821,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -2692,1 -1784,8 -1821,3 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 
 -2692,1 -1784,8 -1821,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов  3111,7 1784,8 1821,3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов  3111,7 1784,8 1821,3 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  3111,7 1784,8 1821,3 



                                                                                                                                                                       30 
 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 
 3111,7 1784,8 1821,3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
 

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита   
 

0 0 0 

 Привлечение средств  
   

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ОТ 27.06.2024 № 104 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 
 

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ВОПРОСАМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ ЕЛЬНИКОВСКОМУ 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ РЕСПУБЛИКИ 

МОРДОВИЯ 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия Совет депутатов Стародевиченского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать полномочия Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по вопросам 

осуществления внутреннего муниципального финансового контроля 

Ельниковскому муниципальному району Республики Мордовия. 

http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=1504


                                                                                                                                                                       31 

2. Утвердить проект Соглашения о передаче полномочий 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия по вопросам осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля Ельниковскому муниципальному 

району Республики Мордовия согласно Приложению 1. 

3. Администрации Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района заключить Соглашение о передаче 

полномочий Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия по вопросам осуществления 

внутреннего муниципального финансового контроля Ельниковскому 

муниципальному району Республики Мордовия. 

4. Определить, что полномочия Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по 

вопросам осуществления внутреннего муниципального финансового 

контроля передаются Ельниковскому муниципальному району Республики 

Мордовия на период со дня вступления в законную силу Соглашения о 

передаче полномочий до 31.12.2024 года включительно. 

5. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашения о 

передаче полномочий Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по вопросам 

осуществления внутреннего муниципального финансового контроля 

Ельниковскому муниципальному району Республики Мордовия 

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из  бюджета Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия в бюджет Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия в размере денежных средств, 

предусмотренных в  бюджете Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия на 

осуществление данных полномочий. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести». 

 

 

 

Глава 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                         Н.В. Демина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                       32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к  решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия 

от 27.06.2024 № 104 

 

СОГЛАШЕНИЕ № __ 

о передаче полномочий Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия по вопросам осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля Ельниковскому муниципальному району 

Республики Мордовия 

 

с. Ельники                                                                     «____  » __________________ 2024 года 
(место заключения соглашения) 

Администрация Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия, именуемое в дальнейшем «Поселение» в лице Главы 

администрации Стародевиченского сельского поселения Букатова Николая Тихоновича, 

действующего на основании Устава Стародевиченского сельского поселения, с одной стороны, и 

Администрация Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, именуемая в 

дальнейшем «Муниципальный район», в лице Главы Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия Бекешева Юрия Алексеевича, действующего на основании Устава 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного Решением Совета 

депутатов Республики Мордовия от 27 декабря 2005 г. № 109 « О принятии Устава Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия», с другой стороны, далее именуемые Стороны, 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили 

настоящее соглашение о нижеследующем: 

1. Предмет Соглашения 

Поселение передает, а Муниципальный район принимает к исполнению полномочия по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, отнесенные в соответствии 

с пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного 

значения сельского поселения по: 

контролю за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и 

составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности; 

контролю за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные 

нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия (далее – бюджет сельского поселения), формирование доходов и осуществление 

расходов бюджета сельского поселения при управлении и распоряжении муниципальным 

имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) 

о предоставлении средств из бюджета сельского поселения, государственных (муниципальных) 



                                                                                                                                                                       33 
контрактов; 

контролю за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях 

исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета сельского поселения, а 

также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом, условий договоров (соглашений), 

заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов; 

контролю за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования 

бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации 

государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных 

(муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности 

предоставления средств из бюджета; 

контролю в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд. 
 

2. Права и обязанности Сторон 

Муниципальный район при осуществлении переданных полномочий имеет право: 

 на финансовое обеспечение переданных полномочий за счет предоставляемых бюджету 

Муниципального района иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения. 

запрашивать и получать материалы, документы и информацию по вопросам, связанным с 

выполнением условий настоящего Соглашения; 

посещать территорию и истребовать документы, относящиеся к предмету контрольного 

мероприятия; 

самостоятельно определять объекты контроля, формы, цели, задачи проводимых 

мероприятий, способы их проведения в соответствии Порядком осуществления полномочий по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю; 

дополнительно использовать собственные финансовые средства для осуществления 

переданных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом. 

Муниципальный район при осуществлении переданных полномочий обязан: осуществлять 

переданные полномочия в соответствии с действующим законодательством, иными 

нормативными правовыми актами и настоящим Соглашением. 

предоставлять отчет об осуществлении переданных полномочий в орган местного 

самоуправления Поселения ежегодно не позднее марта месяца года, следующего за отчетным; 

использовать выделяемые органом местного самоуправления Поселения средства 

исключительно на осуществление переданных полномочий. 

Поселение имеет право: 

осуществлять контроль за исполнением переданных полномочий, запрашивать и получать в 

установленном порядке от Муниципального района документы и иную информацию, связанную с 

осуществлением переданных ей полномочий; направлять предложения о проведении 

контрольных мероприятий. 

Поселение обязано: 

создать надлежащие условия для проведения контрольных мероприятий, обеспечить 

передачу Муниципальному району необходимой информации и документации для осуществления 

переданных полномочий, предоставить необходимое помещение, оргтехнику, услуги связи и т.д.; 

осуществлять финансирование мероприятий по осуществлению переданных, в соответствии 

с настоящим Соглашением, полномочий согласно разделу 3 настоящего Соглашения; 

обеспечить передачу финансовых средств, необходимых для осуществления переданных 

полномочий. 

3. Финансовые средства, необходимые для осуществления переданных полномочий. 

 

Финансовые средства для осуществления Муниципального района переданных полномочий, 

предоставляются местному бюджету Муниципального района за счет межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет муниципального района в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

Объем средств, предоставляемых на осуществление полномочий, предусмотренных 

настоящим Соглашением, на период действия Соглашения, определяется в соответствии с 

Методикой расчета межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий 



                                                                                                                                                                       34 

(приложение к Соглашению) и утверждается решением Совета депутатов Поселения на 

очередной финансовый год и плановый период. Объем межбюджетных трансфертов 

составляет: _______________тыс. рублей. 

Межбюджетные трансферты, полученные бюджетом Муниципального района из бюджета 

сельского поселения и не использованные в текущем финансовом году, могут быть использованы 

в следующем финансовом году на те же цели. При отказе от заключения Соглашения на 

следующий год неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов подлежит возврату в 

бюджет Поселения в течении трех месяцев. Расходование средств, переданных в виде 

межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные Соглашением, не допускается. 

4. Порядок передачи и использования материальных ресурсов 

 

Для осуществления переданных полномочий Муниципальному району в случае 

необходимости передается в пользование имущество по договору безвозмездного пользования. 

Муниципальному району запрещается использование материальных ресурсов, полученных 

на осуществление переданных полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, на иные 

цели. 

5. Срок действия Соглашения 

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31 

декабря 2024 года включительно. 

Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному 

согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, которое 

утверждается представительными органами соответствующих муниципальных образований. 

При отсутствии письменного обращения какой-либо из сторон о прекращении действия 

Соглашения или изменения финансового обеспечения Соглашения, направленного за три месяца 

до истечения срока действия Соглашения. Соглашение считается пролонгированным на срок 

одного года. 

6. Основания и порядок расторжения Cоглашения 

Настоящее Соглашение может быть расторгнуто (в том числе досрочно): 

- по соглашению сторон, оформленному в письменном виде; 

- в одностороннем порядке, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

полномочий в соответствии е действующим законодательством: 

- в случае изменения действующего законодательства, в связи с которым реализация 

переданных полномочий становится невозможной. 

Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке 

направляется другой Стороне в письменном виде. Соглашение считается расторгнутым по 

истечении 30 дней со дня направления указанного уведомления. 

При досрочном расторжении настоящего Соглашения Муниципальный район обеспечивает 

в течении трех месяцев со дня расторжения Соглашения возврат в бюджет Поселения часть 

объема межбюджетных трансфертов, приходящуюся на не проведенные мероприятия. 

 

7. Ответственность сторон 

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению 

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

Несвоевременный возврат перечисленных межбюджетных трансфертов в случае 

расторжения настоящего Соглашения влечет за собой уплату пеней в размере одной трехсотой 

действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый 

день просрочки. 

8. Заключительные положения 

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 



                                                                                                                                                                       35 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем 

подписания Сторонами дополнительных соглашений. 

По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются 

действующим законодательством. 

Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения 

переговоров или в судебном порядке. 

 

 

 

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН: 

 
Администрация Стародевиченского 

сельского поселения 

Ельниковского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

адрес: 431391, Республика 

Мордовия, Ельниковский район, 

с. Стародевичье, ул. Гагарина, 

д.2а,  

тел.: (83444)2-37-54 

ИНН 1307076234 КПП 130701001 

УФК по Республике Мордовия                           

(Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения  Ельниковского 

муниципального района 

Республики Мордовия)   

л/с 04093006040 

ЕКС 40102810345370000076                                 

 КС 03100643000000010900                               

ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА 

МОРДОВИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по 

Республике Мордовия   

г. Саранск 

БИК 048952001                                                                      

БИК ТОФК 018952501  

ОГРН 1021300833620 

ОКТМО 89618485 

ОКПО 04300220 
 

Глава администрации 

Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского 

муниципального района  

Республики Мордовия 

 

 

 

 ________________________ Н.Т. 

Букатов 

  М.П. 

 

 

Администрация Ельниковского 

муниципального района Республики 

Мордовия 

 

адрес: 431370, Республика 

Мордовия, 

Ельниковский район, с. Ельники, 

ул. Ленина, д. 18,  

тел.: (83444)2-14-10 

ИНН 1307076097     

КПП 130701001 

л/с 03093006090 

ЕКС 40102810345370000076      

КС 03231643896180000900                             

ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА 

МОРДОВИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по 

Республике Мордовия  

 г. Саранск  

БИК 048952001                                                           

БИК ТОФК 018952501 

ОГРН 1021300834686 

ОКТМО 89618000 

ОКПО 04048280 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Ельниковского 

муниципального района Республики 

Мордовия 

 

 

 

 

_______________________Ю.А. 

Бекешев 

М.П. 



                                                                                                                                                                       36 

Приложение  

к Соглашению о передаче части полномочий 
 Стародевиченского сельского поселения 

 Ельниковского муниципального района Республики Мордовия 
 по вопросам осуществления внутреннего муниципального 

 финансового контроля Ельниковскому муниципальному 
 району Республики Мордовия 

 
 

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов на исполнение 

переданных полномочий по вопросам осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля 

 

Настоящая методика разработана в целях определения объема иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых на исполнение переданных полномочий по вопросам 

осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Ельниковскому 

муниципальному району. 

Размер иного межбюджетного трансферта рассчитывается исходя из норматива на 

приобретение расходных материалов и услуг связи, установленных Финансовым 

управлением Ельниковского муниципального района при формировании расходов на 

очередной финансовый год на одного муниципального служащего в год, по формуле: 

Si = Ri + Ci, где: 

Si - объем иных межбюджетных трансфертов для i-района; 

Ri - норматив расхода на приобретение расходных материалов, в год; 

Ci - норматив расходов на оплату услуг связи, в год. 

 

 

 
 

 


